80 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe şase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sên 15 bani. Atât abonamen-
tele cât şi inserţiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 21. Braşov, Mercuri 28 Ianuarie (9 Februarie) 1898.

Intriga unгурescă.

N'a avut absolutismul nemţesc austriac pe nici nui mai bun discipul, decât i-au fost Maghiarii. Aceştia au adus la perfecţiune metoda absolutistică de a governa cu devisa „divide et impera!“ (Desbină şi vei domni).